

**Lucrari de instalare a covorului din gazon
artificial la Stadionul Municipal Ungheni
Repetat**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 667 487,37 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsH43B	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 50 inaltimea parului 50 mm, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat (gazonul beneficiarului) Norma nisip cuartos 30kg	m2	8 550,000	61,37 6,58	524 713,49 56 224,80
2	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm	m	634,000	2,65 2,59	1 678,85 1 643,33
3	TsH44B	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua curba, latimea liniei 12 cm	m	83,000	3,63 3,55	300,89 294,82
4	TsH44C	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: puncte penalti diametru liniei 22 cm	buc	3,000	1,45 1,44	4,35 4,32

	Total	lei	526 697,58
	CNAM	24 %	13 960,14
	Cheltuieli de transport	1 %	4 621,62
	Cheltuieli de regie	1 %	5 452,80
	Beneficiu de deviz	1 %	5 507,33
	Total		556 239,47
	TVA	20 %	111 247,90
	Total deviz:		667 487,37

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				58 167,27

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 667 487,37 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 211,818	48,00	58 167,27
Total manopera						58 167,27

Materiale:

1.	1421102200801	Nisip cuarțos ΓM, fracție 0,63-0,315 mm	kg	256 756,50 0	1,80	462 161,70
2.	2513206621441	Cauciuc farimitat fracție 0,63-0,315	kg	77 026,950	0,00	0,00
3.	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	8 921,689	0,00	0,00
4.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	3 211,760	0,00	0,00
5.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	1 162,385	0,00	0,00
Total materiale de construcții						462 161,70

Utilaje de construcții:

1.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	61,009	30,00	1 830,27
2.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	16,075	10,00	160,75
3.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	324,900	10,00	3 249,00
4.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	2,565	15,00	38,47
5.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	72,675	15,00	1 090,12
Total utilaje de construcții						6 368,61

Total	lei	526 697,5 8
CNAM	24 %	13 960,14
Cheltuieli de transport	1 %	4 621,62
Cheltuieli de regie	1 %	5 452,80
Beneficiu de deviz	1 %	5 507,33
Total		556 239,4 7

TVA	20 %	111 247,9 0
Total deviz:		667 487,3 7

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect / Lucrari de instalare a covorului din gazon artificial la Stadionul Municipal Ungheni Repetat

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsH43B	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 50 inaltimea parului 50 mm, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat (gazonul beneficiarului) Norma nisip cuartos 30kg	m2			61,37 6,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1370	48,00	6,58
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	1,0300	0,00	0,00
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2830	0,00	0,00
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,1082	0,00	0,00
	1421102200801	Nisip cuartos FM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	30,0000	1,80	54,05
	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	9,0000	0,00	0,00
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	30,00	0,21
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0015	10,00	0,02
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0380	10,00	0,38
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0085	15,00	0,13
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	15,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			524 713,49
2	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm	m			2,65 2,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0540	48,00	2,59
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	0,1440	0,00	0,00
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	1,0700	0,00	0,00
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,3200	0,00	0,00
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0004	30,00	0,01
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0044	10,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			1 678,85
3	TsH44B	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua curba, latimea liniei 12 cm	m			3,63 3,55
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0740	48,00	3,55
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	0,1800	0,00	0,00
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	1,3400	0,00	0,00
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,4000	0,00	0,00
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0006	30,00	0,02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0055	10,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			300,89
4	TsH44C	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: puncte penalti diametru liniei 22 cm	buc			1,45 1,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0300	48,00	1,44
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	0,0490	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,0300	0,00	0,00
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,0900	0,00	0,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			4,35

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.